
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 063/IPWIJA.PSM/ST-00/III/2024 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Rochmad 

Fadjar Darmanto, SE., MM  untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester 

Genap 2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 D223 Kamis 08.00 - 10.30 

2 KK1206 Pengantar Manajemen 3 D423 Kamis 10.30 - 13.00 

3 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 F323 Kamis 16.30 - 19.00 

4 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 F223 Kamis 19.00 - 21.30 

5 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 E223 Sabtu 10.00 - 12.30 

6 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 E323 Sabtu 13.30 - 16.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

       Jakarta, 1 Maret 2024 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Etika dan Hukum Bisnis / F223
ROCHMAD FADJAR DARMANTO, M.M.
MANAJEMEN / 61201
2 / 3SKS
-
-
31

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2024-03-14 Sesi 1 Sesi  1 Etika Moral, Bisnis, Norma-norma  Umum dan Khusus 19:00:00 21:12:00 28

2 2024-03-21 Sesi 2 Teori Etika Bisnis 19:00:00 21:40:00 28

3 2024-03-28 Sesi 3 Prinsip-Prinsip Etika Bisnis dan Profesi 19:00:00 21:10:02 31

4 2024-04-04 Sesi 4 Hukum Bisnis 19:00:00 21:00:10 31

5 2024-04-25 Sesi 5 Subyek Hukum dan Obyek Hukum Bisnis 19:00:00 21:09:00 30

6 2024-05-02 Sesi Hukum Perikatan 19:00:00 21:10:10 30

7 2024-05-10 Sesi 7 Etika Bisnis dalam Pemasaran, Produksi, MSDM dan Keuangan 19:00:00 21:09:02 31

8 2024-05-17 Sesi 8 Tata Kelola Perusahaan 19:00:00 21:30:00 31

9 2024-05-26 UTS KELAS F2.23 19:00:00 21:00:32 31

10 2024-06-06 Sesi 10 Tanggung Jawab Sosial (CSR) 19:00:00 21:08:11 31

11 2024-06-13 Sesi 11 Kewajiban Perusahaan terhadap Karyawan dan sebaliknya 19:00:00 21:10:00 31

12 2024-06-20 Sesi 12 Periklanan dan Etika 19:00:00 21:05:20 31

13 2024-06-27 Sesi 13 HAKI 19:00:00 21:08:49 31



14 2024-07-04 Sesi 14 Pasar Bebas dan Kebijakan Pemerintah 19:00:00 21:11:17 31

15 2024-07-04 Sesi 15 Norma-norma Umum pada Taraf Internasional (Dumping dan Multinasional) 19:00:00 21:04:19 31

16 2024-07-25 UAS Kelas F2.23 19:00:00 21:05:00 29

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Etika dan Hukum Bisnis / F223
ROCHMAD FADJAR DARMANTO, M.M.
MANAJEMEN
2 / 3SKS
-
-
31

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2024-03-14 2024-03-21 2024-03-28 2024-04-04 2024-04-25 2024-05-02 2024-05-10 2024-05-17 2024-05-26 2024-06-06 2024-06-13 2024-06-20 2024-06-27 2024-07-04 2024-07-04 2024-07-25 Jml

1 202305110087 ICHA PUTRI MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

2 202305110088 MAIYA DAMAYANTI H H H H A A H H H H H H H H H H 14

3 202305110089 ADINDA NURHALIZA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

4 202305110094 FATHIYA PUTRI KAMILA SUKARYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 202305110097 DWI PUTRI SEPTIANI H H H H H H H H H H H H H H H A 15

6 202305110107 AIDA ALZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 202305110111 SEPTIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 202305110113 ALLYSA DIVA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

9 202305110119 NABILA ANGGRAINI S S H H H H H H H H H H H H H H 14

10 202305110157 YANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

11 202305110180 FRADISKA NUR INTANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

12 202305110181 ARI DARMAWAN A A H H H H H H H H H H H H H H 14

13 202305110189 ALFIAN SAHRUL ASSIDIQ H H H H H H H H H H H H H H H H 16

14 202305110195 ANGGI NURAISAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 202305110197 NICKY AGATHA OLIVIA MUSAK H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 202305110200 ROSA LIA ANDINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 202305110201 MEGA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16



18 202305110204 LATIPAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

19 202305110212 NUR FADLI IBRAHIM H H H H H H H H H H H H H H H H 16

20 202305110245 MUHAMMAD RIDHWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

21 202305110248 FARIDAH MUAWIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

22 202305110249 LUSI DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

23 202305110250 DEDE SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

24 202305110251 INTAN AMELIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

25 202305110255 MUHAMMAD HARIZ WAHYU SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

26 202305110276 MIRA YANI H H H H H H H H H H H H H H H A 15

27 202305110290 ROBERTH GALVIN MAKANONENG H H H H H H H H H H H H H H H H 16

28 202305110309 KHAIRUNNISA RAMADHANI FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H H H 16

29 202305110324 WIRNA RANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

30 202305110330 AULIA S S H H H H H H H H H H H H H H 14

31 202305110340 KANZA ALYA SABHITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

Dosen,

ROCHMAD FADJAR DARMANTO, M.M.



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Etika dan Hukum Bisnis / F223

ROCHMAD FADJAR DARMANTO, M.M.

MANAJEMEN

2 / 3SKS

-

-
31

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 202305110087 ICHA PUTRI MAHARANI 100 85 90 90 90 A

2 202305110088 MAIYA DAMAYANTI 88 85 82 85 85 A-

3 202305110089 ADINDA NURHALIZA 100 85 90 90 90 A

4 202305110094 FATHIYA PUTRI KAMILA SUKARYA 100 87 89 88 90 A

5 202305110097 DWI PUTRI SEPTIANI 94 88 89 88 89 A-

6 202305110107 AIDA ALZAHRA 100 86 89 89 90 A

7 202305110111 SEPTIANINGSIH 100 88 89 87 90 A

8 202305110113 ALLYSA DIVA AULIA 100 88 88 90 90 A

9 202305110119 NABILA ANGGRAINI 88 84 87 85 86 A-

10 202305110157 YANTI 100 88 87 89 90 A

11 202305110180 FRADISKA NUR INTANI 100 88 90 88 90 A

12 202305110181 ARI DARMAWAN 88 42 90 90 73 B

13 202305110189 ALFIAN SAHRUL ASSIDIQ 100 88 88 90 90 A

14 202305110195 ANGGI NURAISAH 100 89 86 88 90 A

15 202305110197 NICKY AGATHA OLIVIA MUSAK 100 85 90 90 90 A

16 202305110200 ROSA LIA ANDINI 100 89 89 88 90 A

17 202305110201 MEGA AMALIA 100 89 86 88 90 A

18 202305110204 LATIPAH 100 88 89 89 90 A



19 202305110212 NUR FADLI IBRAHIM 100 89 89 88 90 A

20 202305110245 MUHAMMAD RIDHWAN 100 89 86 90 90 A

21 202305110248 FARIDAH MUAWIYAH 100 86 88 90 90 A

22 202305110249 LUSI DAMAYANTI 100 85 90 90 90 A

23 202305110250 DEDE SALSABILA 100 86 90 90 90 A

24 202305110251 INTAN AMELIA 100 85 89 90 90 A

25 202305110255 MUHAMMAD HARIZ WAHYU SAPUTRA 100 87 88 90 90 A

26 202305110276 MIRA YANI 94 81 90 90 88 A-

27 202305110290 ROBERTH GALVIN MAKANONENG 100 86 90 90 90 A

28 202305110309 KHAIRUNNISA RAMADHANI FIRDAUS 100 87 90 90 90 A

29 202305110324 WIRNA RANI 100 87 90 90 90 A

30 202305110330 AULIA 88 75 75 75 77 B+

31 202305110340 KANZA ALYA SABHITA 100 87 86 90 90 A

Dosen,

ROCHMAD FADJAR DARMANTO, M.M.


